
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5184/2024 pro 4350/21 lote4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de servicio de conservación integral de los sistemas de
amarre y estructuras submarinas de los puertos de gestión directa de Ports de les Illes Balears

Prórroga del contrato de servicio de conservación integral de los sistemas de amarre y estructuras submarinasDescripción 
de los puertos de gestión directa de Ports de les Illes Balears
Valor estimado del contrato 373.764,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 452.255,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 373.764,8 EUR.

Clasificación CPV
98363000 - Servicios de buceo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ONA I MAR, S.L.
NIF B57275257
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 373.764,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 452.255,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Hasta el 8/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FzG82aInEZB9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013996506 |  2024-000888381 | Fri, 16 Aug 2024 10:53:19:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16187567665557964654771968281662231557 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FzG82aInEZB9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

